
О внесении изменений в решение Исатайского районного маслихата от 24 декабря 2021
года № 97-VII "О районном бюджете на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение Исатайского районного маслихата Атырауской области от 29 июня 2021 года 
№ 143-VII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Исатайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Исатайского районного маслихата от 24 декабря 2021 года № решение
97-VII "О районном бюджете на 2022-2024 годы" (зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 26306) следующие 
изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет на 2022-2024 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 9 193 973 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 951 075 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 38 480 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 18 235 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 5 186 183 тысяч тенге;
      2) затраты – 9 256 829 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов -0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -85 829 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 85 829 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 22 973 тысяч тенге;
      погашение займов - 17 586 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 62 856 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Предусмотреть на 2022 год объемы трансфертов, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 541 753 тысяч тенге, в том числе:
      Аккистауский сельский округ 150 245 тысяч тенге;
      Жанбайский сельский округ 70 819 тысяч тенге;
      Камыскалинский сельский округ 101 056 тысяч тенге;
      Тущыкудукский сельский округ 100 334 тысяч тенге;



      Исатайский сельский округ 51 077 тысяч тенге;
      Зинеденский сельский округ 32 786 тысяч тенге;
      Нарынский сельский округ 35 436 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты из республиканского бюджета и из Национального фонда Республики 
Казахстан в сумме 1 313 584 тысяч тенге, в том числе:
      20 497 тысяч тенге - на повышение заработной платы отдельных категорий 
гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных предприятий;
      876 000 тысяч тенге - на реализацию мероприятий по социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі";
      73 973 тысяч тенге - на выплату государственной адресной социальной помощи;
      59 603 тысяч тенге - на повышение заработной платы работников государственных 
организаций: медико-социальных учреждений стационарного и полустационарного 
типов, организаций надомного обслуживания, временного пребывания, центров 
занятости населения;
      13 697 тысяч тенге - на реализацию плана мероприятий по обеспечению прав и 
улучшению качества жизни инвалидов;
      190 180 тысяч тенге - на развитие продуктивной занятости;
      21 441 тысяч тенге - на предоставление государственных грантов молодым 
предпринимателям для реализации новых бизнес-идей в рамках Государственной 
программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса – 2025";
      58 193 тысяч тенге - на установление доплат к должностному окладу за особые 
условия труда в организациях культуры и архивных учреждениях управленческому и 
основному персоналу государственных организаций культуры и архивных учреждений
".
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрены целевые 
трансферты на развитие из республиканского бюджета и из Национального фонда 
Республики Казахстан в сумме 541 275 тысяч тенге, в том числе:
      541 275 тысяч тенге - на развитие социальной и инженерной инфраструктуры в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі"".
       изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты из областного бюджета в сумме 509 012 тысяч тенге, в том числе:
      4 756 тысяч тенге – на услуги по обеспечению деятельности акима района (города 
областного значения);
      29 760 тысяч тенге – на целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам;



      48 220 тысяч тенге – на услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений, архитектуры и градостроительства на местном 
уровне ;
      22 500 тысяч тенге – на предоставление жилищных сертификатов как социальная 
помощь;
      7 386 тысяч тенге - на функционирование системы водоснабжения и водоотведения;
      11 055 тысяч тенге – на организацию эксплуатации тепловых сетей, находящихся в 
коммунальной собственности района (города областного значения);
      114 170 тысяч тенге – на обеспечение санитарии населенных пунктов;
      7 555 тысяч тенге– на поддержку культурно-досуговой работы;
      36 100 тысяч тенге - на реализацию мероприятий по социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі";
      210 641 тысяч тенге - на повышение зарплаты для акимов района и 
админстративных госслужащих по новой системе оплаты труда;
      5 700 тысяч тенге – на озеленение насельнных пунктов по предвыборной программе
партии "AMANAT";
      948 тысяч тенге –на реализацию проекта "Первое рабочее место" в рамках 
госпрограммы "Енбек";
      10 221 тысяч тенге - на развитие продуктивной занятости".
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрены целевые 
трансферты на развитие из областного бюджета в сумме 1 337 959 тысяч тенге, в том 
числе:
      553 322 тысяч тенге - на развитие транспортной инфраструктуры;
      13 617 тысяч тенге - на развитие и (или) обустройство 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры;
      19 344 тысяч тенге - на развитие систем водоснабжения и водоотведения;
      15 676 тысяч тенге – на развитие системы освещения населенных пунктов;
      16 000 тысяч тенге – развитие объектов спорта;
      420 000 тысяч тенге - на развитие транспортной инфраструктуры;
      300 000 тысяч тенге – на строительство жилья".
      2.  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию (Н. Мусин) Исатайского районного маслихата по вопросам бюджета, 
финансов, экономики, развитию предпринимательства, аграриии и экологии.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата Н. Муханбеталиев

Приложение к решению



 Исатайского районного
маслихата от 29 июня 2022

года № 143-VII

 

Приложение 1 к решению
Исатайского районного

маслихата от 24 декабря 2021
года № 97-VII

Районный бюджет на 2022 год

Категория
Сумма 
(тыс 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 9 193 
973

1 Налоговые поступления
3 951 
075

01 Подоходный налог 436 241

1 Корпоративный подоходный налог 36 041

2 Индивидуальный подоходный налог 400 200

03 Социальный налог 182 766

1 Социальный налог 182 766

04 Hалоги на собственность 3 316 
630

1 Hалоги на имущество 3 314 
576

3 Земельный налог 32

4 Hалог на транспортные средства 1 996

5 Единый земельный налог 26

05 Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

13 133

2 Акцизы 2 817

3 Поступления за использование природных 
и других ресурсов

5 966

4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

4 350

08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными
органами или должностными лицами

2 305

1 Государственная пошлина 2 305

2 Неналоговые поступления 38 480

01 Доходы от государственной собственности 18 759



5 Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

18 717

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из
государственного бюджета

16

9 Прочие доходы от государственной 
собственности

26

03

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного 
бюджета

257

1

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного 
бюджета

257

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

367

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от организаций 
нефтяного сектора и в фонд компенсации 
потерпевшим

367

06 Прочие неналоговые поступления 19 097

1 Прочие неналоговые поступления 19 097

3
Поступления от продажи основного 
капитала

18 235

01
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

3 883

1
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

3 883

03 Продажа земли и нематериальных активов 14 352

1 Продажа земли 7 517

2 Продажа нематериальных активов 6 835

4 Поступления трансфертов 5 186 
183



02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

5 186 
183

2 Трансферты из областного бюджета
5 186 
183

Функциональная группа

Сумма 
(тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная 
программа

Наимен
ование

І І  
Расход
ы

9 256 
829

1

Госуда
рственн
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

932 696

01

Предст
авитель
ные, 
исполн
ительн
ы е  и  
другие 
органы,
выполн
яющие 
общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

362 071

112

Аппара
т 
маслих
а т а  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

41 958

Услуги 
п о  



001

обеспеч
ению 
деятель
ности 
маслих
а т а  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

41 958

122

Аппара
т акима
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

139 332

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

138 132

003

Капита
льные 
расход
ы 
государ
ственно
г о  
органа

1 200

122

Аппара
т акима
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

180 781

Целевы
е 
текущи
е 



113 трансф
ерты 
нижест
оящим 
бюджет
ам

180 781

02

Финанс
овая 
деятель
ность

2 034

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

2 034

003

Провед
ение 
оценки 
имущес
тва в 
целях 
налогоо
бложен
ия

744

010

Приват
изация, 
управле
н и е  
коммун
альным
имущес
твом, 
постпр
иватиза
ционна
я 
деятель
ность и 
регулир
ование 
споров,
связанн
ы х  с  
этим

1 290

Прочие
государ
ственн



09 ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

568 591

454

Отдел 
предпр
инимат
ельства
и 
сельско
г о  
хозяйст
в а  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

144 226

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государ
ственно
й 
полити
ки на 
местно
м 
уровне 
в 
области
развити
я 
предпр
инимат
ельства
и 
сельско
г о  
хозяйст
ва

25 510

113

Целевы
е 
текущи
е 
трансф
ерты 
нижест 118 716



оящим 
бюджет
ам

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

50 387

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государ
ственно
й 
полити
к и  в  
области
формир
ования 
и 
развити
я 
эконом
ическо
й 
полити
к и ,  
государ
ственно
г о  
планир
ования,
исполн
ения 
бюджет
а  и  
управле
н и я  
коммун
альной 
собстве
нность
ю 
района 
(города
областн
о г о  

50 387



значени
я)

486

Отдел 
земельн
ы х  
отноше
ний, 
архитек
туры и 
градост
роитель
ство 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

79 163

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государ
ственно
й 
полити
к и  в  
области
регулир
ования 
земельн
ы х  
отноше
ний, 
архитек
туры и 
градост
роитель
ства на 
местно
м 
уровне

79 163

492

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
в а ,  
пассаж
ирского
транспо
рта,  265 702



автомо
бильны
х дорог 
и 
жилищ
н о й  
инспек
ц и и  
района

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государ
ственно
й 
полити
ки на 
местно
м 
уровне 
в 
области
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
в а ,  
пассаж
ирского
транспо
рта,  
автомо
бильны
х дорог 
и 
жилищ
н о й  
инспек
ц и и  
района

66 630

113

Целевы
е 
текущи
е 
трансф
ерты 
нижест
оящим 
бюджет
ам

199 072



801

Отдел 
занятос
т и ,  
социаль
н ы х  
програ
мм и  
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
и я  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

29 113

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государ
ственно
й 
полити
ки на 
местно
м 
уровне 
в сфере
занятос
т и ,  
социаль
н ы х  
програ
мм и  
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия

29 113

2 Оборон
а

20 329

01
Военны
е 
нужды

14 829

Аппара
т акима



122

района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

14 829

005

Меропр
иятия в 
рамках 
исполн
ения 
всеобщ
е й  
воинск
о й  
обязанн
ости

14 829

02

Органи
зация 
работы 
п о  
чрезвы
чайным
ситуаци
ям

5 500

122

Аппара
т акима
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

5 500

006

Предуп
режден
и е  и  
ликвид
ация 
чрезвы
чайных 
ситуаци
й 
масшта
б а  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

3 500

Меропр
иятия 
п о  



007

профил
актике 
и 
тушени
ю 
степны
х 
пожаро
в 
районн
ого (
городск
ого) 
масшта
ба, а 
также 
пожаро
в  в  
населен
н ы х  
пунктах
,  в  
которы
х  н е  
создан
ы 
органы 
государ
ственно
й 
против
опожар
н о й  
службы

2 000

6

Социал
ьная 
помощь
и 
социаль
н о е  
обеспеч
ение

778 675

01

Социал
ьное 
обеспеч
ение

97 139

Отдел 
занятос
т и ,  
социаль
н ы х  
програ
мм и  



801

регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
и я  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

97 139

010

Госуда
рственн
а я  
адресна
я 
социаль
н а я  
помощь

97 139

02
Социал
ьная 
помощь

629 736

801

Отдел 
занятос
т и ,  
социаль
н ы х  
програ
мм и  
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
и я  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

629 736

004

Програ
м м а  
занятос
ти

370 174

Оказан
и е  
социаль
н о й  
помощ



006

и  н а  
приобр
етение 
топлива
специа
листам 
здравоо
хранен
и я ,  
образов
ания, 
социаль
ного 
обеспеч
ения, 
культур
ы ,  
спорта 
и 
ветерин
арии в 
сельско
й 
местно
сти в 
соответ
ствии с 
законод
ательст
в о м  
Респуб
лики 
Казахст
ан

6 400

007

Оказан
и е  
жилищ
н о й  
помощ
и

1 200

009

Матери
альное 
обеспеч
ение 
детей-и
нвалид
о в ,  
воспит
ывающ
ихся и 
обучаю
щихся 
на дому

1 818



011

Социал
ьная 
помощь
отдельн
ы м  
категор
и я м  
нуждаю
щихся 
гражда
н  п о  
решени
я м  
местны
х 
предста
вительн
ы х  
органов

79 845

014

Оказан
и е  
социаль
н о й  
помощ
и 
нуждаю
щимся 
гражда
нам на 
дому

53 990

015

Террит
ориаль
н ы е  
центры 
социаль
ного 
обслуж
ивания 
пенсио
неров и
инвали
дов

47 891

Обеспе
чение 
нуждаю
щихся 
инвали
д о в  
обязате
льными
гигиени
ческим
и 



017

средств
ами и 
предост
авление
услуг 
специа
листам
и 
жестов
о г о  
языка, 
индиви
дуальн
ы м и  
помощ
никами 
в 
соответ
ствии с 
индиви
дуальн
о й  
програ
ммой 
реабил
итации 
инвали
да

22 004

023

Обеспе
чение 
деятель
ности 
центров
занятос
т и  
населен
ия

46 414

09

Прочие
услуги 
в 
области
социаль
н о й  
помощ
и  и  
социаль
ного 
обеспеч
ения

51 800

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь



492

ного 
хозяйст
в а ,  
пассаж
ирского
транспо
рта,  
автомо
бильны
х дорог 
и 
жилищ
н о й  
инспек
ц и и  
района 
( 
города 
областн
о г о  
значени
я)

22 500

094

Предос
тавлени
е 
жилищ
н ы х  
сертиф
икатов 
к а к  
социаль
н а я  
помощь

22 500

801

Отдел 
занятос
т и ,  
социаль
н ы х  
програ
мм и  
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
и я  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

29 300



018

Оплата 
услуг 
п о  
зачисле
нию, 
выплат
е  и  
доставк
е 
пособи
й  и  
других 
социаль
н ы х  
выплат

3 145

020

Размещ
ение 
государ
ственно
г о  
социаль
ного 
заказа в
неправ
ительст
венных 
организ
ациях

12 458

050

Обеспе
чение 
прав и 
улучше
н и е  
качеств
а жизни
инвали
дов в 
Респуб
лике 
Казахст
ан

13 697

7

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  
хозяйст
во

497 020

01

Жилищ
н о е  
хозяйст
во

313 617

Отдел 
строите



467

льства 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

313 617

003

Проект
ирован
ие и (
или) 
строите
льство, 
реконст
рукция 
жилья 
коммун
ального
жилищ
ного 
фонда

300 000

004

Проект
ирован
и е ,  
развити
е и (или
) 
обустро
йство 
инжене
рно-ко
ммуник
ационн
о й  
инфрас
труктур
ы

13 617

02

Комму
нальное
хозяйст
во

69 233

467

Отдел 
строите
льства 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

19 344

Развити
е 
систем



006
ы 
водосна
бжения 
и 
водоотв
едения

19 344

492

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
в а ,  
пассаж
ирского
транспо
рта,  
автомо
бильны
х дорог 
и 
жилищ
н о й  
инспек
ц и и  
района 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

49 889

012

Функци
ониров
ание 
систем
ы 
водосна
бжения 
и 
водоотв
едения

38 834

026

Органи
зация 
эксплуа
тации 
теплов
ы х  
сетей, 
находя
щихся в
коммун
альной 11 055



собстве
нности 
районо
в  (
городов
областн
о г о  
значени
я)

03

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пункто
в

114 170

492

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
в а ,  
пассаж
ирского
транспо
рта,  
автомо
бильны
х дорог 
и 
жилищ
н о й  
инспек
ц и и  
района 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

114 170

016

Обеспе
чение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пункто
в

114 170

Культу
р а ,  
спорт, 



8

туризм 
и 
информ
ационн
о е  
простра
нство

303 138

01

Деятель
ность в 
области
культур
ы

76 365

802

Отдел 
культур
ы ,
физиче
ской 
культур
ы  и  
спорта 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

76 365

005

Поддер
ж к а  
культур
но-досу
говой 
работы

76 365

02 Спорт 29 016

467

Отдел 
строите
льства 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

17 516

008

Развити
е 
объекто
в 
спорта

17 516

Отдел 
культур
ы ,
физиче
ской 



802
культур
ы  и  
спорта 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

11 500

007

Провед
ение 
спортив
н ы х  
соревно
ваний 
н а  
районн
о м  (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
уровне

3 000

008

Подгот
овка и 
участие
членов 
сборны
х 
команд 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я) по 
различн
ы м  
видам 
спорта 
н а  
областн
ы х  
спортив
н ы х  
соревно
ваниях

8 500

03

Инфор
мацион
н о е  
простра
нство

85 815



470

Отдел 
внутрен
н е й  
полити
к и  и  
развити
я 
языков 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

9 000

005

Услуги 
п о  
проведе
н и ю  
государ
ственно
й 
информ
ационн
о й  
полити
ки

9 000

802

Отдел 
культур
ы ,
физиче
ской 
культур
ы  и  
спорта 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

76 815

004

Функци
ониров
ание 
районн
ы х  (
городск
и х )  
библио
тек

76 815

Прочие
услуги 
п о  
организ



09

ации 
культур
ы ,  
спорта, 
туризм
а  и  
информ
ационн
о г о  
простра
нства

111 942

470

Отдел 
внутрен
н е й  
полити
к и  и  
развити
я 
языков 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

48 153

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государ
ственно
й 
полити
ки на 
местно
м 
уровне 
в 
области
информ
ации, 
укрепле
н и я  
государ
ственно
сти и 
формир
ования 
социаль
ного 
оптими
з м а  
гражда
н ,  

19 328



развити
я 
языков

004

Реализа
ц и я  
меропр
иятий в
сфере 
молоде
жной 
полити
ки

28 825

802

Отдел 
культур
ы ,
физиче
ской 
культур
ы  и  
спорта 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

63 789

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государ
ственно
й 
полити
ки на 
местно
м 
уровне 
в 
области
культур
ы ,  
физиче
ской 
культур
ы  и  
спорта

20 605

113

Целевы
е 
текущи
е 
трансф
ерты 43 184



нижест
оящим 
бюджет
ам

9

Топлив
но-энер
гетичес
к и й  
компле
к с  и  
недроп
ользова
ние

47 680

1

Топлив
о  и  
энергет
ика

47 680

467

Отдел 
строите
льства 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

47 680

009

Развити
е 
теплоэн
ергетич
еской 
систем
ы

47 680

10

Сельск
о е ,  
водное,
лесное, 
рыбное 
хозяйст
в о ,  
особо 
охраняе
м ы е  
природ
н ы е  
террито
рии, 
охрана 
окружа
ющей 
среды и
животн
о г о  

8 406



мира, 
земельн
ы е  
отноше
ния

09

Прочие
услуги 
в 
области
сельско
г о ,  
водного
, 
лесного
, 
рыбног
о 
хозяйст
в а ,  
охраны 
окружа
ющей 
среды и
земельн
ы х  
отноше
ний

8 406

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

8 406

099

Реализа
ция мер
п о  
оказани
ю 
социаль
н о й  
поддер
ж к и  
специа
листов

8 406

Промы
шленно
сть ,  
архитек



11

турная, 
градост
роитель
ная и 
строите
льная 
деятель
ность

48 981

02

Архите
ктурная
, 
градост
роитель
ная и 
строите
льная 
деятель
ность

48 981

467

Отдел 
строите
льства 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

48 981

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государ
ственно
й 
полити
ки на 
местно
м 
уровне 
в 
области
строите
льства

48 981

12

Трансп
орт и 
коммун
икации

598 226

01

Автомо
бильны
й 
транспо
рт

598 226



492

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
в а ,  
пассаж
ирского
транспо
рта,  
автомо
бильны
х дорог 
и 
жилищ
н о й  
инспек
ц и и  
района 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

598 226

020

Развити
е 
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы

562 677

023

Обеспе
чение 
функци
ониров
ания 
автомо
бильны
х дорог

35 549

13 Прочие 1 957 
375

09 Прочие 1 957 
375

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района 
(города
областн

68 000



о г о  
значени
я)

012

Резерв 
местног
о 
исполн
ительно
г о  
органа 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

68 000

467

Отдел 
строите
льства 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

257 275

079

Развити
е 
социаль
ной и 
инжене
рной 
инфрас
труктур
ы  в  
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах
в 
рамках 
проекта
"
Ауыл-Е
л бесігі
"

257 275

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
в а ,  



492

пассаж
ирского
транспо
рта,  
автомо
бильны
х дорог 
и 
жилищ
н о й  
инспек
ц и и  
района 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

1 632 
100

077

Реализа
ц и я  
меропр
иятий 
п о  
социаль
ной и 
инжене
рной 
инфрас
труктур
е  в  
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах
в 
рамках 
проекта
" 
Ауыл-Е
л бесігі
"

912 100

Развити
е 
социаль
ной и 
инжене
рной 
инфрас
труктур
ы  в  
сельски
х 



079 населен
н ы х  
пунктах
в 
рамках 
проекта
"
Ауыл-Е
л бесігі
"

720 000

14
Обслуж
ивание 
долга

3

01
Обслуж
ивание 
долга

3

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

3

021

Обслуж
ивание 
долга 
местны
х 
исполн
ительн
ы х  
органов
п о  
выплат
е 
вознагр
аждени
й  и  
иных 
платеж
ей по 
займам 
и з  
областн
о г о  
бюджет
а

3

15 Трансф
ерты

4 064 
300



01 Трансф
ерты

4 064 
300

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

4 064 
300

006

Возврат
неиспо
льзован
ных (
недоис
пользов
анных) 
целевы
х 
трансф
ертов

2 578

024

Целевы
е 
текущи
е 
трансф
ерты из
нижест
оящего 
бюджет
а  н а  
компен
сацию 
потерь 
вышест
оящего 
бюджет
а  в  
связи с 
измене
нием 
законод
ательст
ва

3 738 
102

038
Субвен
ции

323 385

Возврат
сумм 
неиспо
льзован



054

ных (
недоис
пользов
анных) 
целевы
х 
трансф
ертов, 
выделе
нных из
респуб
ликанск
о г о  
бюджет
а  з а  
счет 
целевог
о 
трансф
ерта из 
Национ
ального
фонда 
Респуб
лики 
Казахст
ан

235

Функциональная группа

Сумма 
(тыс 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наимен
ование

I I I  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

22 973

Бюджет
н ы е  
кредит
ы

22 973

Сельск
о е ,  
водное,
лесное, 
рыбное 
хозяйст
в о ,  
особо 
охраняе
м ы е  



10

природ
н ы е  
террито
рии, 
охрана 
окружа
ющей 
среды и
животн
о г о  
мира, 
земельн
ы е  
отноше
ния

22 973

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

22 973

018

Бюджет
н ы е  
кредит
ы для 
реализа
ции мер
социаль
н о й  
поддер
ж к и  
специа
листов

22 973

IV.Деф
ицит (
профиц
и т )  
бюджет
а

- 85 829

V.Фина
нсиров
ание 
дефици
т а  (
использ
ование 
профиц
ита) 

85 829



бюджет
а

Категория

Сумма 
(тыс 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

7
Поступ
ление 
займов

22 973

01

Внутре
нние 
государ
ственн
ы е  
займы

22 973

2
Догово
р ы  
займа

22 973

Функциональная группа

Сумма 
(тыс 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наимен
ование

Погаше
н и е  
займов

17 586

16
Погаше
н и е  
займов

17 586

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

17 586

005

Погаше
н и е  
долга 
местног
о 
исполн
ительно
г о  
органа 

17 586



перед 
вышест
оящим 
бюджет
ом

Категория

Сумма 
(тыс 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

17 586

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

17 586

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государ
ственно
г о  
бюджет
а

17 586

Категория

Сумма 
(тыс 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

8

Исполь
зуемые 
остатки
бюджет
н ы х  
средств

62 856

01

Остатк
и 

62 856



бюджет
н ы х  
средств

1

Свобод
н ы е  
остатки
бюджет
н ы х  
средств

62 856

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


